



**OL GROUPE**

**Comptes consolidés  
semestriels  
au 31 décembre 2010**

# Comptes consolidés semestriels au 31 décembre 2010

## Sommaire

**1 - Compte de résultat**

**2 - Bilan**

**3 - Tableau de variations des flux de trésorerie**

## 1 Comptes consolidés semestriels - Compte de résultat

(en K€)	1 <sup>er</sup> semestre 2010/2011	% du C.A.	1 <sup>er</sup> semestre 2009/2010	% du C.A.
<b>Produits des activités</b>	<b>85 232</b>	100%	<b>89 858</b>	100%
Produits des activités (hors contrats joueurs)	79 896	94%	75 379	84%
Achats consommés	-8 810	10%	-8 534	9%
Charges externes	-8 148	10%	-8 091	9%
Impôts, taxes et versements assimilés	-1 994	2%	-1 516	2%
Charges de personnel	-49 645	58%	-47 317	53%
Excédent brut d'exploitation hors contrats joueurs	11 298	13%	9 920	11%
Dotations aux amortissements et provisions nettes	-375	0%	-1 165	-1%
Autres produits et charges opérationnels courants	-1 321	-2%	-4 745	-5%
<b>Résultat opérationnel courant hors contrats joueurs</b>	<b>9 603</b>	11%	<b>4 010</b>	4%
Produits de cession des contrats joueurs	5 337	6%	14 479	16%
Valeur résiduelle des contrats joueurs	-3 302	-4%	-10 789	-12%
Excédent brut d'exploitation sur contrats joueurs	2 034	2%	3 691	4%
Dotations aux amortissements et provisions nettes	-21 662	-25%	-20 452	-23%
<b>Résultat opérationnel courant sur contrats joueurs</b>	<b>-19 628</b>	-23%	<b>-16 762</b>	-19%
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>13 332</b>	16%	<b>13 611</b>	15%

<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>-10 026</b>	-12%	<b>-12 752</b>	-14%
Autres produits et charges opérationnels non courants				
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-10 026</b>	-12%	<b>-12 752</b>	-14%
Résultat financier	-331	0%	-383	0%
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>-10 357</b>	-12%	<b>-13 135</b>	-15%
Charge d'impôt	3 535	-4%	4 478	-5%
Quote part de résultat net des entreprises associées	13	0%	4	0%
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>-6 808</b>	-8%	<b>-8 654</b>	-10%
<b>Résultat revenant aux actionnaires de la société</b>	<b>-6 721</b>	-8%	<b>-8 716</b>	-10%
Résultat revenant aux intérêts minoritaires	-87		63	

<b>Résultat net par action</b>	<b>-0,52</b>		<b>-0,68</b>	
--------------------------------	--------------	--	--------------	--

<b>Résultat net dilué par action</b>	<b>-0,52</b>		<b>-0,68</b>	
--------------------------------------	--------------	--	--------------	--

ETAT DU RESULTAT GLOBAL (en K€)	1 <sup>er</sup> semestre 2010/2011	1 <sup>er</sup> semestre 2009/2010
Impact d'impôts différés sur les retraitements	0	0
<b>Résultat net comptabilisé directement en capitaux propres</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Résultat global</b>	<b>-6 808</b>	<b>-8 654</b>
<b>Résultat global revenant aux actionnaires</b>	<b>-6 721</b>	<b>-8 716</b>
<b>Résultat global revenant aux minoritaires</b>	<b>-87</b>	<b>63</b>

## 2 Comptes consolidés semestriels - Bilan

### Actif

Montants nets (en K€)	31/12/10	30/06/10
<b>Immobilisations incorporelles</b>		
Goodwills	2 221	2 221
Contrats joueurs	119 432	119 845
Autres immobilisations incorporelles	714	754
<b>Immobilisations corporelles</b>	24 055	19 903
<b>Autres actifs financiers</b>	674	5 436
<b>Créances sur contrats joueurs (part à plus d'un an)</b>	2 852	12 548
<b>Participations dans les entreprises associées</b>	495	481
<b>Impôts différés</b>	18 690	16 265
<b>Actifs non courants</b>	<b>169 131</b>	<b>177 453</b>
<b>Stocks</b>	752	379
<b>Créances clients</b>	28 767	12 946
<b>Créances sur contrats joueurs (part à moins d'un an)</b>	17 872	26 896
<b>Contrats joueurs détenus en vue de la vente</b>		1 699
<b>Autres actifs financiers courants</b>	10 103	4 750
<b>Créance d'Impôts sur les Sociétés</b>	308	875
<b>Autres actifs courants et comptes de régularisation</b>	21 134	12 493
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie</b>		
Valeurs mobilières de placement	44 174	45 457
Disponibilités	401	326
<b>Actifs courants</b>	<b>123 512</b>	<b>105 822</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>292 643</b>	<b>283 275</b>

## Passif

Montants nets (en K€)	31/12/10	30/06/10
Capital	20 127	20 127
Primes	102 865	102 865
Réserves	4 433	39 899
Autres fonds propres	2 054	
Résultat de la période	-6 721	-35 352
<b>Capitaux propres part du groupe</b>	<b>122 757</b>	<b>127 538</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>2 994</b>	<b>3 241</b>
<b>Total capitaux propres</b>	<b>125 751</b>	<b>130 779</b>
<b>Emprunt OCEANE (part à + 1 an)</b>	20 246	
<b>Emprunts &amp; dettes financières (part à + 1 an)</b>	7 501	25 371
<b>Dettes sur contrats joueurs (part à +1 an)</b>	9 136	15 360
<b>Impôts différés</b>	57	23
<b>Provisions pour engagements de retraite</b>	762	712
<b>Passifs non courants</b>	<b>37 701</b>	<b>41 467</b>
<b>Provisions (part à -1 an)</b>	206	950
<b>Dettes financières (part à -1 an)</b>		
Découverts bancaires	1 106	9 732
Autres emprunts & dettes financières	17 603	4 849
<b>Fournisseurs &amp; comptes rattachés</b>	12 081	11 112
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	35 809	31 067
<b>Dettes sur contrats joueurs (part à -1an)</b>	43 982	39 415
<b>Dette d'Impôts sur les Sociétés</b>	-	60
<b>Autres passifs courants et comptes de régularisation</b>	18 404	13 845
<b>Passifs courants</b>	<b>129 191</b>	<b>111 029</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>292 643</b>	<b>283 275</b>

### 3 Comptes consolidés semestriels - Tableau de variations des flux de trésorerie

(en K€)	31/12/10	31/12/09
Résultat net	-6 808	-8 654
Résultat net des entreprises associées	-13	-4
Amortissements et provisions	21 994	21 508
Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie	-78	-380
Plus values de cession des contrats joueurs	-2 034	-3 691
Plus values de cession des autres immobilisations		10
Charges d'impôt	-3 535	-4 478
<b>Capacité d'autofinancement avant impôt</b>	<b>9 525</b>	<b>4 312</b>
Impôt payé	586	3 309
Clients et autres débiteurs	-20 488	-18 967
Fournisseurs et autres créditeurs	5 937	2 625
<b>Variation du besoin en fonds de roulement</b>	<b>-14 551</b>	<b>-16 342</b>
<b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>	<b>-4 440</b>	<b>-8 721</b>
Acquisitions de contrats joueurs nettes de variation des dettes	-24 511	-47 959
Acquisitions d'autres immobilisations incorporelles		-32
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-5 139	-593
Acquisitions d'immobilisations financières	-571	-261
Cessions de contrats joueurs nettes de variation des créances	24 057	35 998
Cessions ou diminutions des autres actifs immobilisés	529	107
Acquisition de filiales nette de trésorerie acquise		
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissements</b>	<b>-5 635</b>	<b>-12 740</b>
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		-1 811
Dividendes versés aux intérêts minoritaires	-160	-100
Souscriptions d'emprunts	621	597
Emprunt OCEANE : composante dettes	20 246	
Emprunt OCEANE : composante capitaux propres	3 133	
Remboursements d'emprunts	-5 755	-4 800
Nantissements de SICAV	-553	-19 575
Titres d'auto-contrôle	-37	329
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement</b>	<b>17 494</b>	<b>-25 360</b>
<b>Trésorerie d'ouverture</b>	<b>36 051</b>	<b>102 329</b>
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>7 419</b>	<b>-46 821</b>
<b>Trésorerie de clôture</b>	<b>43 470</b>	<b>55 508</b>

(en K€)	31/12/10	31/12/09
Valeurs mobilières de placement	44 174	55 495
Disponibilités	401	1 107
Découverts bancaires	-1 106	-1 094
<b>Trésorerie de clôture</b>	<b>43 470</b>	<b>55 508</b>